
 květen 2015

Příloha Pracovní list1   /    15

KOLO

 1. Kola na obrázku si nejprve vybarvi podle sebe.
Určitě sis všiml/a, že není vybavené.  

 2. Víš, jaká je povinná výbava kola? 
Vyjmenuj (vypiš) povinné součásti kola a vysvětli, k čemu slouží.

 3. Najdi součástky, které patří do povinné výbavy. 
Vybarvi je červeně a pak je pomocí čar umísti na správné místo na kole.

 4. Které další vybavení kola by sis pořídil/a?

Než vyjedeš na kole, musíš ho mít správně vybavené,
aby ti zajistilo bezpečnou jízdu a viditelnost.



 květen 2015

Příloha Pracovní list2   /    15

CESTOVÁNÍ V HROMADNÝCH DOPRAVNÍCH PROSTŘEDCÍCH: AUTOBUS

 1. Prohlédni si děti na obrázcích a popiš jejich chování.
 2. K zamračenému Panu Kroužkovi přiřaď děti s nevhodným chováním, 

k usměvavému Panu Kroužkovi přiřaď cestující, kteří se chovají správně.
 3. Vyber děti, které svým chováním ohrožují sebe a ostatní. Které to jsou?
 4. Zažil jsi při cestě autobusem nějakou příhodu, při které by se musel Pan Kroužek mračit?

V dnešní době jezdí mnoho dětí do vzdálenějších škol autobusem nebo vlakem. 
Pan Kroužek dnes jede s dětmi v autobuse také, aby zjistil, zda se všichni chovají 
podle pravidel.



 květen 2015

Příloha Pracovní list3   /    15

CHŮZE PO CHODNÍKU

 1. Přeškrtni všechny chodce, kteří se nechovají správně, a vysvětli proč.
 2. Vybarvi chodce se správným chováním, a popiš co dělají správně.
 3. Zažil/a jsi někdy situaci, kdy jsi ty nebo někdo jiný porušil pravidla bezpečné chůze?

Chodci se nejčastěji pohybují po chodníku. Aby byla jejich chůze bezpečná, musejí 
dodržovat pravidla pro chodce. Někteří lidé se ale těmito pravidly neřídí.



 květen 2015

Příloha Pracovní list4   /    15

 1. Zakroužkuj místo, o kterém si myslíš, že je pro koupání nejbezpečněji a vysvětli proč.

                            ŘEKA         KOUPALIŠTĚ           RYBNÍK

 2. U vody jsou lidé, kteří se chovají bezpečně. 
Najdi je a dej je do kroužku.

 3. Vyhledej lidi, jejichž chování by mohlo skončit utonutím. 
Popiš, co dělají a proč jim hrozí utonutí. 
Označ je křížkem.

 4. V rybníku se topí člověk. Jak se zachováš? 
Označ správnou volbu: 

 5. Spočítej všechny lidi se správným chováním a pak lidi s rizikovým chováním. 
Jejich počet zapiš do plavacího kruhu. 
Kterých bylo víc?

RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ DĚTÍ – V LÉTĚ U VODY

Je léto, na obloze od rána svítí sluníčko, na teploměru se stupnice vyšplhala 
ke 30 stupňům. Tak hurá k vodě!

skočím do vody a pokusím se člověka zachránit

raději uteču

přivolám pomoc dospělého, a mám-li mobil, zavolám záchranáře

neudělám nic, protože jsem ještě dítě.



 květen 2015

Příloha Pracovní list5   /    15

RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ DĚTÍ – V LÉTĚ U VODY

SP
RÁ

VN
É 

CH
O

VÁ
N

Í
RI

ZI
KO

VÉ
 C

H
O

VÁ
N

Í



 květen 2015

Příloha Pracovní list6   /    15

 1. Jaké bylo chování chlapců? Nesprávné podtrhni červeně a správné zeleně. 
Chování, které by mohlo někomu z nich ublížit, navíc ještě zakroužkuj.

 2. Kdo se choval lépe?
 3. Které z jejich správného chování bys nejvíce ocenil/a? Řekni proč.
 4. Budeš-li chtít, můžeš si podobně ověřit, jak se s kamarádem či s kamarádkou 

vzájemně k sobě vzájemně chováte.

VZTAHY MEZI LIDMI I. 

K jiným se chovej tak, jak chceš, aby se oni chovali k tobě!!! 
Kuba si zapsal, co všechno mu Honza dělal, a také to, co on dělal Honzovi.

Kuba Honza

strkal ho

půjčil mu auto

roztrhal mu výkres

žaloval na něj

nabídl mu bonbon

vyndal mu žihadlo

pomohl mu s těžkým batohem

smál se, když dostal pětku

zamkl ho v šatně

dal mu dárek

odvedl ho k lékaři

nechtěl si s ním hrát

poradil mu s úkolem

uhodil ho kamenem

nerozdělil se o čokoládu

shodil ho z loďky do vody



 květen 2015

Příloha Pracovní list7   /    15

Vybarvi červeně na obrázku děti, které se chovají špatně, 
a zeleně ty, které se chovají správně.

PO
ŽÁ

RY



 květen 2015

Příloha Pracovní list8   /    15

Vybarvi předměty a věci, které potřebuje hasič ke své práci.

Obrázek si můžeš vybarvit.

PO
ŽÁ

RY



 květen 2015

Příloha Pracovní list9   /    15

Najdi a vybarvi (označ) předměty a věci, které mohou být nebezpečné.

O
SO

BN
Í B

EZ
PE

ČÍ



 květen 2015

Příloha Pracovní list10   /    15

V každé řadě zvýrazni prostřední obrázek a dále ten, kde se děti chovají správně. 
Obrázek, kde se chovají špatně, přeškrtni.

O
SO

BN
Í B

EZ
PE

ČÍ



 květen 2015

Příloha Pracovní list11   /    15

Prohlédni si obrázky. Pokud je na obrázku vše v pořádku, vybarvi Pana Kroužka, 
který se usmívá. Pokud je na obrázku něco špatně, vybarvi Pana Kroužka, 
který se mračí. Obrázky si také můžeš vybarvit.

O
SO

BN
Í B

EZ
PE

ČÍ



 květen 2015

Příloha Pracovní list12   /    15

Přiřaď k situacím tísňové číslo, na které bys zavolal. Obrázky si vybarvi.

M
IM

O
ŘÁ

D
N

É 
U

D
ÁL

O
ST

I



 květen 2015

Příloha Pracovní list13   /    15

K obrázkům v rámečku najdi situace se správným chováním. 
Obrázky označ stejnou barvou.



 květen 2015

Příloha Pracovní list14   /    15



 květen 2015

Příloha Pracovní list15   /    15


